
 

 

       БОЙОРОК                 №  100/1-о                    ПРИКАЗ  

         01.09.2023г.                                                                                     01.09.2023 г.   

 

Об утверждении локальных актов, направленных  

на противодействие коррупции и  обеспечения  

добросовестной работы МБОУ ДО ДДТ «Новатор» 

 

 

 

 

В соответствий с Федеральным Законом № 273 «О противодействии 

коррупции» от  25.12.2008 г., в целях соблюдения правовых основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, а так же в соответствии 

Кодексом этики и служебного поведения работников организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты, направленные 

на противодействие коррупции и  обеспечение добросовестной работы 

образовательной организации МБОУ ДО  ДДТ «Новатор» в редакции 2023 

года: 

 - Положение об антикоррупционной политике МБОУ ДО  ДДТ «Новатор» 

 (Приложение 1 - План реализации антикоррупционных мероприятий МБОУ 

ДО ДДТ «Новатор»; 

Приложение 2 - Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостеприимства; 

Приложение 3  -Инструкция ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений); 

- Положение о комиссии по этике, служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов в МБОУ ДО ДДТ «Новатор»; 

- Кодекс  этики и служебного поведения работников МБОУ ДО ДДТ 

«Новатор»; 

 

 
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“НОВАТОР”  

БАЛАЛАР ИЖАДЫ ЙОРТО  

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕY  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450065, Өфө калаһы, Азатлык ур.,44 

Тел.: (347) 263-38-73 факс 263-38-73, е-mail: novatorddt@mail.ru 

 

 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

“НОВАТОР” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450065, г. Уфа, ул. Свободы, 44 

Тел.: (347) 263-38-73 факс 263-38-73, е-mail: novatorddt@mail.ru 

 

 



- Положение о конфликте интересов педагогического работника МБОУ ДО 

ДДТ «Новатор»; 

- Порядок Сотрудничества  МБОУ ДО ДДТ «Новатор»  с 

правоохранительными органами по вопросам предупреждения и 

противодействия коррупции; 

- Положение о порядке уведомления работниками  МБОУ ДО ДДТ 

«Новатор»   о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов; 

(Приложение 1 – Форма уведомления работников о возникновении личной 

заинтересованности; 

Приложение 2 –Журнал регистрации уведомлений работников о 

возникновении личной заинтересованности) 

- Стандарты и процедуры, направленные на добросовестную работу МБОУ 

ДО ДДТ «Новатор»    

- Положение о порядке уведомления работниками   о фактах обращения в 

целях склонения работника  МБОУ ДО ДДТ «Новатор» к совершению 

коррупционных правонарушений 

(Приложение 1 – Форма уведомления работников о фактах обращения в 

целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений; 

Приложение 2 –Журнал регистрации уведомлений работников о фактах 

обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений); 

- План  мероприятий  по противодействию коррупции  в МБОУ ДО ДДТ 

«Новатор» на 2023-2024 гг. 

2. Ознакомить работников МБОУ ДО  ДДТ «Новатор»   с  локальными 

актами, направленными на противодействие коррупции  и обеспечение 

добросовестной работы образовательной организации в редакции 2023 года. 

3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Т.И. Закирова 

 


